
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* اسرائیل که خطر موجودیتی را به خوبی درک کرده ، به دنبال مقابله 
با جبهه مقاومت و افزایش تنش ها در منطقه اســت. فلذا روز دوشنبه 
27 آذر توسط گروه هکری خود )گنجشک درنده( تلاش داشت با ایجاد 
اخلال در سیستم توزیع سوخت مردم ایران موجب اختلال و بی نظمی 
شده و به نوعی دامنه ای از اعتراضات مدنی را سبب شود. اما با هوشیاری 
و توانمندی مهندسان و کارشناسان فنی در عرض مدت کوتاهی همه 
جایگاه های سوخت کشور به چرخه سوخت رسانی کشور وارد شدند و 

دشمن در توطئه خود ناکام شد.
ضیغمی
* صهیونیست ها در حمله زمینی به غزه و تخریب گسترده در این باریکه 
فکر این روز ها را نمی کردند که حماس خیابان های غزه را به هزارتوی 
مرگ برای سربازان اسرائیلی تبدیل بکند. به گونه ای که میزان تلفات 
ارتش صهیونیستی در غزه در حال حاضر تقریباً دو برابر بیشتر از زمان 
حمله زمینی نظامیان صهیونیســتی به این بخش از اراضی فلسطینی 

در سال 2014 است.
کاتبی
* تکرار حملات ســایبری ناشی از این است که زیرساخت های ما در 
امنیت ســایبری به روز نیست و کماکان شــاهد پسورد های ساده در 
برخی سیستم های دولتی هستیم که گروه های هکری دشمن از همین 
مسائل ساده استفاده می کنند. هنوز هم در برخی از سازما ن ها از سیستم 

عامل های قدیمی استفاده می شود.
زهرایی
* حمله ســایبری به جایگاه های ســوخت قطعا توسط فرد نفوذی و 
خودفروخته ای در داخل صورت گرفته است که باید دستگاه های امنیتی 

اطلاعاتی مزد این خودفروخته را کف دستش بگذارند.
خوش لفظ
* کسانی که ادعا می کنند هک پمپ بنزین توسط آنها صورت گرفته 
و نام خود را گنجشــک درنده می گذارند بدانند که در چنگ عقابند و 

دیگر حتی مورچه هم نمی توانند شکار کنند.
0215---9448
*دولت خوب است برای مردم توضیح دهد که افزایش سهم مالیات در 
بودجه سال آینده از چه محلی پیش بینی شده است. اگر از محل اصلاح 
قوانیــن، تخفیفات مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی و مؤدیان جدید 
باشد، اقدام بسیار خوبی است. اما اگر قرار باشد فشاری بر مؤدیان فعلی 

وارد کند به رکود اقتصادی بیشتر دامن می زند.
مجتهدی
* کسانی که مسئولیتی را می پذیرند باید نسبت به حل و فصل مشکل 
حوزه مسئولیت خود اهتمام جدی نماید نه اینکه در برخورد با مشکل 
و حل آن خود را کنار بکشند. این که هنر نیست. هنر این است که با 

اراده مستحکم به دل مشکل زد و مشکل را حل کرد.  
طورانی جانباز
 *در این شرایط سخت اقتصادی و با این گرانی افزایـش حقـوق 18 یـا 
20درصـدی در قیـاس با تـورم فعلی فایده  چندانی برای مردم ندارد. 

باید به فکر حل ریشه ای مسئله بود.
انواری
* اگر چه در ماه های پایانی عمر مجلس یازدهم این انتقاد که می خواهم 
عرض بکنم جایی ندارد ولی چـــرا مـــدارک تحصیلی برخی آقایان 
نماینـــده در کمیســـیون هایی که عضو هستند با نـوع فعالیـت آنان 

متفاوت است؟
غزالی
* از دولت محترم مالزی به خاطر ممانعت از ورود کشتی رژیم جعلی به 
بنادر مالزی تقدیر و تشکر می کنیم. ان شاءالله دیگر کشورهای اسلامی 

هم یاد بگیرند و این گونه با این شیطان صفتان قاتل برخورد نمایند.
خانزاده
* در شــهرک شهید بهشــتی بزرگراه شهید بابایی برخی افراد لاابالی 
اقدام به سگ گردانی در محوطه شهرک، فضای سبز و حتی آسانسورها 
می نمایند. از مســئولان امر درخواســت می شــود با این ناهنجاری ها 

برخورد شود.
جمعی از اهالی شهرک

عملیات پیچیده پیش از انهدام
یا توقیف کشتی های صهیونیستی

هدف گیری یا توقیف چند کشــتی و نفتکش متعلق به صهیونیست ها در دریای 
سرخ و تنگه باب المندب، به خودی خود آن قدر اهمیت داشت که موجب مغفول ماندن 

بخش بزرگ تر ماجرا شد.
انصــار الله یمن ظرف چند هفته اخیر، شــماری از کشــتی های متعلق به رژیم 
صهیونیســتی را هدف گیــری و منفجر کرد و یا به توقیف آنهــا پرداخت. دیروز هم 
شرکت انگلیسی امنیت دریایی موسوم به »آمبری« اعلام کرد که یک کشتی تجاری 
مرتبط با اســرائیل در 200 کیلومتری ســواحل غربی هند، هدف حمله پهپادی قرار 
گرفته است. این حمله در آب های دریای عرب روی داد اما آتش سوزی در این  تانکر 
حامل محصولات شیمیایی به خدمه آسیبی نرساند. این کشتی که با اسرائیل مرتبط 

بود آخرین بار با عربستان سعودی تماس گرفته بود و در زمان حمله عازم هند بود.
به گزارش بلومبرگ، طی هفته جاری تنها ۳0 نفتکش از تنگه باب المندب عبور 
کرده اند که نشــان دهنده کاهش 40درصدی نسبت به متوسط عبور از این تنگه طی 

سه هفته پیش از آن است.
نکته مهم تر از هدف گیری یا توقیف کشتی ها و نفتکش های مذکور، شناسایی و 
رهگیری دقیق آنها در نقاط دور و نزدیک است؛ چنان که برخی از این کشتی ها از فاصله 
چند صد کیلومتری- و احتمالا بالای هزار کیلومتر- هدف گیری دقیق شده اند. به بیان 
دیگر اطلاعات عملیات حملات و جمع آوری دقیق داده ها، مهم تر از اصل عملیات است.
در هفته ها و ماه های گذشــته، حملات ســایبری بســیار پیچیــده ای به مراکز 
راهبردی، امنیتی و اقتصادی رژیم صهیونیستی و متحدان آن انجام شده و اطلاعات 
بسیار ذی قیمتی را در اختیار مهاجمان قرار داده است. اغلب این عملیات بدون برجا 
گذاشــتن کمترین ردپایی انجام شده و صهیونیست ها بعضا تا سال ها از اصل نفوذ و 
جمع آوری اطلاعات ســرّی توسط دشــمنان بی خبر بوده اند. تنها بخش کوچکی از 

این گونه عملیات های لو می رود.
دست بر قضا و به عنوان یک تصادف همزمان، دیروز یک شرکت تخصصی فعال 
در زمینه تهدیدهای ســایبری عنوان کرد که شــبکه مهاجمان سایبری تحت عنوان 

»سایبر طوفان«، اطلاعات 4۹ شرکت اسرائیلی را هک کرده است.
وبگاه »سایبرنیوز« به استناد گزارش شرکت »فالکون فیدز آی او« گزارش داد که 
»ســایبر طوفان« با رخنه اطلاعاتی در داده های یک شرکت میزبانی خدمات وبگاه ها 
توانسته است داده های این شرکت ها را هک کند. به گفته محققان »فالکون فیدز آی او«، 
در هفته های اخیر 4۹ شرکت اسرائیلی از جمله سازمان نوآوری اسرائیل، تویوتا اسرائیل، 
وزارت رفاه و امنیت اجتماعی اســرائیل، شــرکت اسرائیلی امنیت سایبری و شرکت 

اطلاعات جغرافیایی »مکس« هک شدند.
شرکت »فالکون فیدز آی او« می افزاید: برخلاف تصور عمومی، مهاجمان سایبری 
همه این شــرکت ها را به صورت جداگانه هک نکرده اند. در عوض، آنها یک شــرکت 
میزبان به نام »سیگنچر-آی تی« را هدف قرار دادند و داده های 4۹ شرکت اسرائیلی 
را به ســرقت بردند. این باند ســایبری مورد حمایت ایران، پس از جمع آوری داده ها، 

همه آنها را از پایگاه داده های شرکت میزبان پاک کرد.
به گفته »فالکون فیدز آی او« اجرای مؤثر حملات سایبری اینچنین پیچیده، سطحی 
از پشتیبانی و منابعی را نشان می دهد که معمولاً برای گروه های هکر مستقل در دسترس 
نیست و کارشناسان امنیت سایبری با توجه به سبک، اهداف و حوزه ژئوپلیتیکی که 

هدف قرار گرفته بر این باورند که ایران، پشت شبکه سایبری مهاجم است.
یادآور می شود اواخر زمستان سال گذشته، در حالی که مایکروسافت ادعا می کرد 
هکرهای به اطلاعات شرکت های فناوری دفاعی آمریکا و اسرائیل دسترسی پیدا کرده اند، 
شرکت امنیت سایبری اسرائیل موســوم به »پورتناکس«، هدف حمله سایبری قرار 

گرفت. این شرکت، صدها مشتری مهم از شرکت های بزرگ را تحت پوشش دارد.
40 روز قبل هم »اداره ملی ســایبری اســرائیل« با انتشار اطلاعیه ای نسبت به 
وجود یک بدافزار از نوع وایپر در زیرساخت اینترنتی این رژیم هشدار داد و گفت که 
این مهاجم منتسب به ایران، به حذف داده های موجود در سیستم قربانی می پردازد.

همان ایام، رئیس پدافند ســایبری رژیم صهیونیســتی، نسبت به افزایش شدت 
حملات سایبری ابراز نگرانی کرده. گابی پورتنوی به شبکه تلویزیونی سی ان ان گفته 
بود: من بسیار نگرانم که ایران درگیری پنهانی طولانی مدت خود با اسرائیل در عرصه 

سایبری را با حملات جدی تر به زیرساخت های ما شدت بخشد.
اظهاراتی که یا خلاف است

یا سند محکومیت حامیان روحانی
رئیس دولت ســابق می گوید: ما با مشــکلاتی مواجه بودیم که برخی از آن ها در 

طول قرن اخیر سابقه نداشت.
آقای روحانی، هفته گذشته در دیدار با جمعی از روحانیون گفته است: اگر نظام 
ایراد و اشــکال دارد، باید آن را اصلاح کنیم. اقلیتی که امروز حاکم اســت می خواهد 
انتخابات حداقلی باشد تا رأی آن ها تضمین شود. می گویند حکومت دست ما افتاده 
 و بایــد نگــه داریم، اگر در انتخابات مردم نیایند هم به ما ارتباطی ندارد؛ مشــارکت
20 یا ۳0 درصد باشــد هم از نظر آن ها پذیرفته اســت اما این خیانت به نظام است. 
ممکن اســت به نفع یک حزب و جناح باشــد اما آیا به نفع اســلام و ایران است؟ در 
انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه 88 درصد واجدان شرایط پای صندوق رأی رفتند، 

حالا چطور ما بخواهیم انتخاباتی برگزار کنیم که مشارکت آن ۳0 یا ۳۵ درصد باشد؟
او اظهار داشــت: گاهی مشــارکت نکردن و رأی نــدادن در انتخابات به معنای 
نوعی رأی دادن است؛ رأی دادن به همان نامزدی که او را برای کسب آن مسئولیت 
صالح نمی دانیم. چون در انتخابات مشــارکت نمی کنیم، عملًا شرایط را برای انتخاب 

غیراصلح مهیا می کنیم. 
روحانی با اشاره به اینکه نظرسنجی های انجام شده نشان می دهد عمده مشکلات 
مردم اقتصادی اســت، اظهار داشت: علی رغم آنکه دولت فعلی با مشکلات دولت های 
یازدهم و دوازدهم مواجه نیست، ولی شرایط زندگی مردم به مراتب بدتر شده است. 
به هرحال ما با مشــکلاتی مواجه بودیم که برخی از آن ها در طول قرن اخیر ســابقه 
نداشــت و شــاید تا دهه های بعد هم با آن مواجه نشویم. دولت ما با سه معضل کرونا 
و داعــش و ترامــپ مواجه بود. در کرونا دنیا با پدیده غریبی مواجه شــد که علاوه بر 
ضایعه های فاجعه بار انسانی، اقتصاد بین الملل هم درگیر شرایط خاصی شد و برای ما 
که در جنگ اقتصادی تمام عیار آمریکا بودیم مشکلات ویژه ای ایجاد کرد. در سه ماهه 
اول ســال ۹۹ هیچ صادرات و وارداتی در کشور اتفاق نمی افتاد و به خاطر کرونا همه 
مرزها بسته بود و برای اولین بار در تاریخ در بهار ۹۹ قیمت هر بشکه نفت به منهای 
ســه دلار رسید. به خاطر جنگ اقتصادی درآمد ارزی از صادرات نفت و گاز در سال 
۹۹ حدود 7 میلیارد دلار بود؛ پیش از جنگ اقتصادی سالانه حدود 4۵ میلیارد دلار 
درآمد داشــتیم. معضل دیگر داعش بود که حداقل سه کشور را به طور کامل درگیر 
کرده بود، سوریه، عراق و لبنان و با وجود اینکه مبارزه با آن برعهده ارتش آن کشور 
و با کمک ســپاه قدس و نیروهای فداکار بود؛ اما تأمین بخش بزرگی از بودجه آن با 
دولت بود. علاوه بر آن با پدیده ای به نام ترامپ مواجه شدیم که یکجانبه از برجام خارج 
شد و البته می خواست ما را تحریک کند تا از برجام خارج شویم و بار مسئولیت آن به 
دوش ما بیفتد. اما جنگ اقتصادی ترامپ مشکلات اقتصادی فراوانی را به وجود آورد.

روحانی در ادامه گفت: »علی رغم همه آن فشارها در دولت های یازدهم و دوازدهم، 
تا حد ممکن رضایت مردم جلب شد، البته نه به طور کامل اما با توجه به معضلات و 
پیچیدگی ها توانستیم از شرایط بسیار سخت عبور کنیم. مجموعه تورم 7 ساله ۹2 تا 
۹8، 142.۵ درصد بود و حقوق کارکنان را هم در این دوره 142 درصد افزایش دادیم 
و نگذاشــتیم فشار چندانی به آن ها وارد شود. علاوه بر آنکه از آبان ۹8 یارانه جدیدی 

را برای ۶0 میلیون نفر مقرر کردیم«.
درباره این اظهارات چند نکته شایسته یادآوری است. 1( آقای روحانی بهتر از هر 
کس می داند که دو نرخ مشارکت 42 درصد و 4۹ درصد در انتخابات قبلی مجلس و 
ریاست جمهوری در دوره ریاست جمهوری وی اتفاق افتاده و سوء مدیریت فاحش وی 
در حوزه های اقتصادی و فرهنگی و سیاسی، علت عمده کاهش مشارکت بوده است. 
البته برخی حامیان و دولتمردان روحانی، عضو ستاد فتنه ای در سال 1۳88 بودند که 
 در مقابل مشــارکت 8۵ درصدی مردم و رای 24/۵ میلیون نفری به نامزد رقیب آنها 
)11 میلیون فاصله(، شیوه شورش علیه جمهوریت را برگزیدند. رفتار شرم آوری که مشابه 
آن در ترکیه -با وجود نزدیکی بسیار آرای اردوغان و رقیبش، از سوی حامیان قلیچدار 
 اوغلــو- رخ نداد. اردوغان، 27 میلیون و 88 هزار رای )4۹.۵ درصد( و قلیچدار اوغلو
24 میلیون و ۵۶8 هزار رای )44.8۹ درصد آرا( را در مرحله اول به خود اختصاص داده 
بودند. بنابراین ماجرای ترکیه نیز موجب سرشکستگی هم طیفان آقای روحانی است.
2( حامیان روحانی در انتخابات مجلس قبل، به جای یک فهرست سه فهرست ارائه 
کرده بودند و در انتخابات ریاست جمهوری نیز رئیس بانک مرکزی وی )آقای همتی( 
در کنار آقای مهرعلیزاده در رقابت انتخاباتی حضور داشــت و 1۶ حزب اصلاح طلب 
نیــز به همراه خاتمی از آقای همتی حمایت کرده بودند. اما کاری که دولت روحانی 
در قالب تحمیل تورم ۶0 درصدی به مردم و هفت تا ده برابر کردن قیمت ارز و سکه 
و طلا و مســکن و بســیاری از اقلام دیگر کرد، یک رکورد بد اقتصادی بود که دولت 
مرحوم  هاشــمی با رکورد تورم نزدیک ۵0 درصد را روسفید کرد. یک قلم هنرنمایی 
آقای روحانی، تثبیت نمایشی قیمت بنزین برای چند سال )برای بزک کردن برجام( 
و ســپس سه برابر کردن نرخ و دامن زدن به التهاب اجتماعی و موج سواری دشمن 
بود. بنابراین هر کس دیگر از مردم دم بزند، او حق ندارد چنین مدعایی را مطرح کند. 
روحانی می داند که مقبولیتش در سال پایانی دولت، به زیر ۶ درصد رسیده بود و حتی 
حامیان سیاسی اش در جبهه اصلاحات هم در آن چند سال پایانی گردن نمی گرفتند!
۳( اگــر نتایج توافــق برجام -به عنوان تنها دســتاورد القایی روحانی- کاملا بر 
عکس وعده های او در آمد و موجب طلبکاری و تحریم های بیشــتر غرب شــد، متهم 
 اولــش خود روحانی اســت که به هشــدار و نصایح صاحب نظــران بی اعتنایی کرد؛ 
و گرنه معلوم بود که آمریکای بدسابقه وقتی امتیازات را یک جا و نقد بگیرد، زیر میز 
خواهد زد. از تحریم های ضد برجامی ویزا و آیسا و سیسادا در دولت اوباما که بگذریم، 
هیلاری کلینتون )رقیب ترامپ( هم بر طلبکاری فرابرجامی و ضرورت افزایش فشار های 
تحریمی تاکید داشت و پس از او نیز هنگامی که بایدن سر کار آمد، خواستار فشارهای 
تحریمی هوشمند برای واداشتن ایران به ارائه امتیازات بیشتر )آن هم بدون ارائه تعهد 
و تضمین درباره عدم تکرار عهدشــکنی برجامی( شــد. این چاه ویل و پر درد سر در 

مقابل ملت ایران را شــخص آقای روحانی کند و دولتمردان آمریکایی هم به عنوان 
اهرم فشــار اســتقبال کردند. این که دولت برجام به اذعان آقای نوبخت حتی نتواند 
یک قطره نفت بفروشد، به کرونا و دیگر بهانه ها کاری نداشت، بلکه به خاطر تضمینی 
بود که خانم موگرینی می گوید قبل از خروج آمریکا از برجام، از آقای روحانی گرفت؛ 
مبنی بر اینکه حتی در صورت خرج ترامپ )و پایمال شدن حقوق طرف ایرانی( دولت 
روحانــی همچنان در برجام بمانــد! با این وصف چرا غربی ها باید تحریم های نفتی و 

غیرنفتی را حداکثری نمی کردند؟!
4( از ســوء مدیریت روحانی در موضوع کرونا و مشروط کردن واردات واکسن به 
تسلیم ایران در مقابل FATF و مذاکرات احیای یکطرفه برجام که بگذریم، در موضع 
داعش هم اظهارات آقای روحانی عبرت آموز است. اولا داعش را دولتی در آمریکا پرورش 
داد و به جنگ نیابتی گسیل کرد، که آقای روحانی نه یک دل بلکه صد دل به آن دولت 
دل باخته بود و به جای بدگمانی به اوباما و جان کری، صاحب نظران هشدار دهنده را 
مورد توهین و هجو و تمسخر قرار می داد. این همان دوره ای است که شهید سلیمانی 
به واسطه آقای امیر عبداللهیان به آقای ظریف توجه و هشدار می دهد، مبنی بر این 
که آمریکای مورد اعتماد شما، در حال تجهیز و تسلیح داعش در شمال عراق است.

ثانیا داعش را درایت و تدبیر و جان فشانی شهید سلیمانی و همرزمانش ریشه کن 
کرد و اگر منطق نفوذ زده تیم روحانی و ظریف و برخی مدعیان اعتدال و اصلاحات 
پیــش رفته بود، آمریکا با برجام و داعــش، یک عملیات گازانبری کامل برای قیچی 
کردن ایران از چند جهت را به اجرا می گذاشت. در این جا هم، هرچند دولت روحانی 
از کمین رژیم شــیاد آمریکا نجات یافت، اما کسانی مانند ظریف و کرباسچی و...، به 
دوگانه ســازی از میدان و دیپلماسی پرداختند و ادعا کردند دیپلماسی، هزینه میدان 
شده است! تلخ تر این که به اذعان کسانی مانند آقای علی مطهری: »حوادث آبان ۹8 
که بیشتر ناشی از بی تدبیری دولت بود، این خیال را در سر تندروهای آمریکایی پدید 
آورد که پایگاه اجتماعی جمهوری اســلامی کاهش یافته و وقت مناســبی برای  ترور 
سردار سلیمانی است. قبل از آن، به خود جرأت این کار را نمی  دادند. البته با تشییع 

پرشکوه آن عزیز، واقعیت را دریافتند.«.
بر مبنای این نکات که گوشه ای از کارنامه دولت روحانی است، می توان ادعا کرد 
وی و برخی مدیران دولت وی، بیشترین و کم سابقه ترین خسارت ها را طی چند دهه 
گذشته به مردم و نظام زدند و فرافکنی های وی، موجب پاک شدن پرونده وی نمی شود، 

بلکه موجب انزجار بیشتر مردم می شود.
ضربه ای که دولت های همسو با کارگزاران

به طبقه متوسط زدند، هیچ دولتی نزد
»رئیس شــورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی از آینده طبقه متوسط که به 

گفته او آیت الله هاشمی بنیانگذار این طبقه بورژوازی ایرانی بود، ابراز نگرانی کرد«.
روزنامه ســازندگی، این خبر را ذیل تیتر »آینده طبقه متوسط« و با تصویری از 
مرحوم هاشــمی منتشر کرد و نوشت: »همزمان با جشن آغاز چهارمین سال انتشار 
مجله آگاهی نو، مراسم رونمایی از جلد پایانی مجموعه کتاب پنج جلدی »نقد الهیات 
سیاسی« در کتاب فروشی نشر ثالث در هدیش مال برگزار شد. در این مراسم مهندس 
محسن هاشمی، دکتر محمد نهاوندیان، عمادالدین باقی، محمد عطریانفر و چهره های 
دیگر حضور داشتند. در بخش ابتدایی این مراسم محسن هاشمی از دلایل خواندنی 
بودن کتاب »بحران بورژوازی اســلامی« گفت و معتقد بود نویســنده کتاب با دقت 

تمامی خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی را خوانده و به آنها استناد کرده است.«
محسن هاشمی گفت: »برخلاف کسانی که به دنبال توزیع فقر هستند، مرحوم 
هاشمی از طریق توزیع ثروت، اهدافش را دنبال می کرد و از آغاز تا پایان چنین نگاهی 
در کارش دیده می شد.« تاکید محسن هاشمی بر آگاهی پدر بر اهمیت ثروت در جامعه 
و تمکن مالی بود و تلاش های او را در این راه برشمرد و گفت: »آیت الله هاشمی، بانی 
بورژوازی در کشــور بودند. تا حدی هم موفق بودند، البته روشــن نیست در آینده با 

میراث ایشان چه خواهد شد.«
اولا؛ً اظهارات محســن هاشمی و تیتر روزنامه سازندگی درباره بنیانگذاری طبقه 

متوسط، در ذات خود نوعی غلوّ و اغراق است. 
ثانیا؛ً تعبیر »بورژوازی اســلامی«، تعبیری التقاطی و نادرست است. هم از جهت 
تلفیق واژه اســلامی و غربی، و هم از جهت یکی پنداشــتن بورژوازی طبقه متوسط. 
بورژوازی در اصطلاح غربی، به معنای طبقه بالا و مرفه و ســرمایه دار و غیر از طبقه 

متوسط است.
ثالثــا؛ً دولت کارگزاران )هاشــمی( برنامه توزیع ثروت بــه برخی بی عدالتی ها و 
تبعیض هــا را پایه گذاری کرد و ضمناً تورم 4۹/۶درصدی را در ســال 1۳74 به ثبت 
رســاند که تا قبل از رکورد تورمی دولت روحانــی، بالاترین رکورد تورمی چند دهه 
اخیر بود. البته مرحوم هاشــمی و حزب کارگزاران در روی کار آوردن آقای روحانی 
نیــز نقش آفرین بودند؛ دولتی که نرخ تورم نزدیک ۶0درصد را در چند ماهه ابتدایی 
ســال 1400 به ثبت رساند و بدین ترتیب بزرگ ترین آسیب ها را به طبقات پایین و 
متوسط جامعه زد. همچنین افزایش شکاف طبقاتی در قالب ضریب جینی از ویژگی های 

مشترک دولت های هاشمی، خاتمی و روحانی بوده است.
همچنین در موضوع خصوصی ســازی به عنوان مقدمه افزایش سرمایه گذاری و 
اصطلاحا میدان دادن به بورژوازی هم انحرافات بزرگی در این ادوار رخ داده که قطعاً 

در آسیب زدن به زندگی طبقات غیرمرفه موثر بوده است.

صحنه جنگ غزه به التماس یکی و اجتناب دیگری تبدیل شده 
اســت. برای داوری درباره آنکه شکست خورده میدان و آنکه پیروز 
آن می باشد، همین کافی است. رژیم غاصب اسرائیل در حالی که در 
بیان ها و بیانیه ها از پیروزی بر حریف و نزدیک بودن پیروزی نهائی 
می گوید، بر تبادل محدود اســرا با زندانیــان اصرار دارد و مقاومت 
فلسطین را مســئول شکست »تبادل دوباره« معرفی می کند. از آن 
طرف مقاومت غزه دو شــرط را برای تبادل مطرح کرده است؛ توقف 
کامــل حمله نظامی به غزه و تبادل »همه در برابر همه«. این ادبیات 
دوگانه  التماس و اجتناب، صدها مقاله  در پی داشته در مطبوعات غرب 
درج شــده و بر شکست اسرائیل از مقاومت تصریح کرده اند. در این 

خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1- جنگ غزه به هشتادمین روز خود نزدیک شده است. یک طرف 
جنگ رژیم اسرائیل قرار دارد که با بهره مندی از جنگنده ها، ناوها و 
هزاران  تانک و ده ها هزار نیروی زرهی با دست باز و با بی رحمی تمام 
ساکنان مظلوم غزه را بی وقفه مورد حمله قرار داده است و یک طرف 
مقاومت غزه است که در محاصره کامل قرار داشته و با هوشمندی و 

دلیری در برابر تحقق اهداف دشمن ایستاده است. 
الان هفته ها از زمانی که غربی ها اعلام کردند ســاکنان غزه از 
کمبود آب و غذا رنج می برند و بحران انسانی به طور کامل، این باریکه 
را دربرگرفته است،  می گذرد اما با وجود گذشت حدود 12 هفته از آن، 
مقاومت متکی به ساکنان غزه، با شدتی بیش از گذشته ادامه دارد. در 
خلال این ایام ارتش اسرائیل می گوید 25 درصد از نیروهای درگیر 
در جنگ غزه را از دســت داده، تیپ ویژه گولانی آن پس از تحمل 
ضربات شدید برای بازسازی از صحنه جنگ خارج شده و به لشکر 98 
 زرهی آن - که در پیشانی عملیات زمینی ارتش غاصب قرار داشته - 
ضربات اساسی وارد شده است. بنابراین کاملًا واضح می باشد که ارتش 
رژیم با بن بست مواجه گردیده و امید به موفقیت را از دست داده است. 
2- این جنگ، راهبرد نظامی اســرائیل را از کار انداخته است و 
این مهم تر از شکســت سنگین لشکر 98 و تیپ ویژه زرهی گولانی 
آن می باشد؛ چرا که شکســت در صحنه رزم قابل ترمیم است ولی 
شکست راهبرد نظامی - وقتی تنها راهبرد باشد - قابل ترمیم نیست. 
راهبرد نظامی اســرائیل ترکیب بمباران های هوائی و پیشروی 
زمینی است. اســرائیل در این میدان به نحو حداکثری از بمباران و 
نیروی زرهی اســتفاده کرد. رژیم در هفته های اخیر به طور متوسط 
روزانــه 60 هجوم هوائی انجــام داد یعنی روزانــه از 60 هواپیما 
 در بمباران ها اســتفاده کرده اســت. دقت کنید 60 هواپیما برای
360 کیلومتر مربع و طی حدود 80 روز و این یعنی باریکه غزه حدود 
4800 بار بمباران شــده است. اســرائیل در هجمه زمینی، از بیش 
از 2000  تانک و نفربر و... اســتفاده کرده تــا بتواند بر 360 کیلومتر 
مربع تســلط یابد. حملات پی در پی و هر روزه ناوهای اسرائیل هم 
 حســاب دیگری دارد. با این وجود، مقامات ارتش صهیونیســتی 
دو روز پیش، اعلام کردند در هیچ نقطه غزه، حتی آنجایی که ارتش 

ادعای تسلط کامل دارد، از حملات حماس در امان نیست. 
راهبرد نظامی اسرائیل در این جنگ - برخلاف جنگ های پیشین 
که هوائی محور بوده - بر پیروزی در زمین و پیشتازی نیروی زرهی اش 
استوار بوده اســت. در این جنگ نقش نیروی هوائی اسرائیل جدا 
کردن مردم از مقاومت با بهره گیری از »رعب« و نقش نیروی زمینی 
آن غلبه بر مقاومت و نابود کردن نفرات و تأسیسات آن بوده است. 
رژیم در نیروی پیشــتاز خود یعنی نیروی زمینی، برترین یگان های 
خود را که همین لشــکر 98 و تیپ های ویژه گولانی و جفئاتی بوده 

به کار گرفته است. 
براساس آمارهای ارتش و نیز آمار بیمارستان های رژیم، آسیب های 
ارتش در این 80 روز از سه هزار کشته و هفت هزار زخمی فراتر رفته 
است. این یعنی نیروی پیشتاز آن دچار ضعف اساسی گردیده است. 
دقیقاً به همین دلیل نیروی هوائی اســرائیل در ده روز اخیر فعال تر 
شد. این فعالیت در ادامه همان فعالیت قبلی - یعنی ایجاد رعب در 
ســاکنان - می باشد و هیچ کمکی به حل مشکل زمینی اسرائیل که 
مقاومت غزه اســت، نمی کند. بنابراین می توانیم با قطعیت بگوییم 
هم اینک راهبرد نظامی اســرائیل ویران شده و ارتش بدون داشتن 
راهبرد به جنگ ادامه می دهد و همه می دانند ارتشــی که نمی داند 

فردا باید چه کار بکند، از جنگ امروزش نتیجه نمی گیرد. 
3- چند روز پیش »بنیامین نتانیاهو« اعلام کرد فشارهای خارجی 
برای توقف جنگ غزه رو به افزایش گذاشته و زمان محدود گردیده 
است. اشاره نخست وزیر مفلوک اســرائیل طبعاً به فشارهای افکار 
عمومی نیست چرا که نه تنها اســرائیل، حتی آمریکا هم کمترین 
اهمیتی به افکار عمومی نمی دهد. بنابراین منظور او از قرار داشتن در 
فشار زمان، قطعاً فشار آمریکا و چند دولت اروپایی است که همواره در 
بالاترین سطح از آن حمایت می کرده اند. در این جا دو نکته به موازات 
یکدیگر قابل توجه می باشــد یک نکته این است که غربی ها و رژیم 
غاصب در اینکه این جنگ باید با شکست مقاومت فلسطین به پایان 
برسد، هم داستان بوده و هنوز هم بر این نظر ایستاده اند. نکته دیگر 
این اســت که روند جنگ شکل معکوسی پیدا کرده و بحث پیروزی 
و شکســت از باریکه غزه فراتر رفته است. غربی ها درصدد بودند با 
محدود کردن میدان به غزه، مقاومت فلسطین را مغلوب نمایند اما بعد 
از دو ماه عملیات زمینی متوجه شده اند شکستی بزرگ تر از شکست 

در غزه در انتظار آنان است. 
مقاومت منطقه از یک سو راهبرد آمریکایی »محدود نگه داشتن 
میدان« برای غلبه بر حماس را کنار زد. آمریکایی ها لااقل ســه نامه 
رسمی خطاب به مقامات جمهوری اســلامی نوشته و ایران را - به 
عنوان مرکز جبهه مقاومت - از باز شــدن جبهه های دیگر برحذر 
داشــتند. این نامه ها ترکیبی از تهدید و خواهش بود. این سیاست 
جواب نداد و جبهه های لبنان، یمن و عراق در حد ضرورت و پا به پای 
رخدادهای جنگ غزه باز شدند. از سوی دیگر مقاومت منطقه  مانع 
شکل گیری جبهه ای در حمایت از رژیم غاصب گردید. و این در حالی 
بود که آمریکایی ها دقیقاً از روز اول جنگ غزه، کمیته چندجانبه ای 
را در قاهره با محوریت و کارگردانی خود برای حمایت از اســرائیل 
پدید آوردند. جلسات این کمیته دو ســه هفته ای تشکیل شد اما 
ادامه پیدا نکرد. واشنگتن بار دیگر و بعد از آنکه تهدیدات مقاومت 
یمن سبب کاهش شدید رفت و آمد کشتی ها و ناوها در دریای سرخ 
 و در نتیجه تحمیل هزینه های سنگین به کشورهای صنعتی گردید، 
برای خنثی کردن این تهدیدات، شکل دهی به یک ائتلاف بین المللی 
و با مشارکت کشورهای عربی دنبال کرد اما نتیجه ای که حاصل شد 
با انتظار آن فاصله بسیار داشت. دو کشور در میان دولت  های منطقه، 
یعنی عربستان و مصر که اقتصاد آنان بیش از همه تحت تأثیر اقدامات 
نیروهای مسلح یمن قرار دارد، با صراحت و رسماً اعلام کردند در این 
ائتلاف نخواهند بود. بعد بقیه کشورها از جمله امارات و جیبوتی هم 
یکی یکی عدم تمایل خود به عضویت در این ائتلاف بروز دادند. در 
سطح غرب نیز اکثر کشورهای عضو اتحادیه اروپا و نیز استرالیا اعلام 
کردند در چنین ائتلافی عضــو نخواهند بود. در نهایت آمریکایی ها 
اعلام کردند، هدف این ائتلاف اسکورت کشتی ها بوده و قصد انجام 
هیچ اقدامی علیه یمن ندارند! این در حالی است که در جریان جنگ 
1394 ســعودی، ائتلافی از 19 کشور غربی و عربی علیه همین یمن 

شکل گرفت و چند سال هم دوام آورد. 
4- هم اینک رژیم غاصب و آمریکا، آتش بس موقت در جنگ غزه 
را دنبال می کنند و مقاومت غزه دو شرط اساسی را برای پذیرش آن 
مطرح کرده اســت. با توجه به آنچه گفته شد الان نگرانی اسرائیل و 
حامیان آن این است که حماس با شرط هایش به قهرمان صحنه سیاسی 
این جنگ هم تبدیل شود و جالب این است که همان طور که اسرائیل 
اینک راهبرد نظامی ندارد، برای به زیر کشــیدن پرچم مقاومت در 
صحنه سیاسی این جنگ نیز راه حل ندارد و باید تن به قضا و قدری 

دهد که بر مبنای اقتدار مقاومت می چرخد. 

اسرائیل، دست خونین التماس 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
یک شنبه ۳ دی ۱۴۰2
۱۰ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۷۶

در جریان بازدید محمد اسلامی از سازمان تات مطرح شد 

نقش ویژه فناوری هسته ای 
در تأمین امنیت غذایی كشور

ادعاهای جدید كاخ سفید درباره ایران

معاون وزیر خارجه روسیه: 

احترام به تمامیت ارضی ایران 
از اصول بنیادین مسکو است

اتمی  انرژی  ســازمان  رئیس 
ایران با اشاره به نقش ویژه فناوری 
غذایی  امنیت  تامین  در  هسته ای 
کشور، گفت: براساس سند راهبردی 
صنعت هسته ای در افق 20 ساله، به 
دنبال این هستیم که نقش فناوری 
هسته ای را بیش از پیش در زندگی 

مردم پدیدار کنیم.
محمد اسلامی معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران با 
همراهی جمعــی از معاونان و مدیران 
ارشد ســازمان انرژی اتمی و نیز سید 
مجتبی خیام نکویی معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس ســازمان »تات« از 
نمایشگاه مؤسسات تحقیقاتی سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و 
مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و 
بذر و نیز باغ  ملی گیاه شناسی ایران در 

استان البرز بازدید کرد.
اسلامی در جریان بازدید از مؤسسه 
اصلاح بذر و نهال بــر لزوم توجه ویژه 
بــه امنیت غذایی کشــور تاکید کرد و 
خواستار گســترش همکاری ها در این 
حوزه شد. وی افزود: در دولت سیزدهم 
جهت گیری ها و برنامه ریزی ها در سازمان 
انــرژی اتمی ایران بــر عملیاتی کردن 
برنامه ها و اقدامات تاثیرگذار در زندگی 

مردم متمرکز شده است.
رئیس  و  رئیس جمهــور  معــاون 
ســازمان انرژی اتمی ایــران با تاکید 
بــر اینکه فنــاوری هســته ای یکی از 
فناوری های قدرت ساز است، بیان کرد: 
با استفاده از فناوری هسته ای می توان 
نســبت به تولید محصولات با کیفیت 
کشــاورزی همراه با ارتقای بهره وری و 

امنیت غذایی اقدام کرد.
اسلامی با اشــاره به اینکه اکنون 
فناوری هسته ای در حوزه های گوناگون 
بسیار تاثیرگذار است، اظهار کرد: همواره 
کشورهای توســعه یافته و پیشرفته با 
جمهوری اسلامی دشمنی می کنند تا 
به این فناوری دســتیابی نداشته باشد. 
کشورهای پیشرفته به صورت جهشی و 
قوی تر در زمینه توسعه فناوری هسته ای 
کار می کننــد و این فنــاوری در این 
کشورها رو به گسترش است که دلیل 
آن سهم و جایگاه این علم در پیشرفت 

و جریان قدرت آفرین است.
رئیس  ســازمان انرژی اتمی ایران 
تصریح کرد: بر اســاس سند راهبردی 
صنعت هســته ای در افق 20 ساله، به 
دنبال این هســتیم کــه نقش فناوری 
هســته ای را بیــش از پیش در زندگی 

مردم پدیدار کنیم. وی افزود: ســامانه 
خودحفاظ گاما در حوزه های سلامت، 
محیط زیست، کشاورزی و امنیت غذایی 

می تواند نقش بسزایی داشته باشد.
استقرار سامانه های

 پرتودهی هسته ای کشاورزی 
در قالب طرحی ترویجی و تحقیقی

اســلامی گفت: اکنون یک آمایش 
برای اســتقرار ســامانه های پرتودهی 
هســته ای کشاورزی و در قالب طرحی 
ترویجی و تحقیقی در دست اقدام است 
و تا پایان دولت ســیزدهم، سامانه های 
پرتودهــی در 12 قطب در نظر گرفته 

شده در کشور نصب می شوند.
وی خاطرنشان کرد: برای ما مهم 
است که کار ترویجی، فرهنگ سازی و 
استقرار فناوری هسته ای و پرتودهی در 

این مراکز انجام شود.
رئیس ســازمان انرژی اتمی بیان 
کرد: برنامه ریزی هایی صورت گرفته تا 
بخش خصوصی و فعالان مرتبط بتوانند 
با اســتفاده از فنــاوری پرتودهی، این 
فناوری  را توسط شرکت های تولیدکننده 

موادغذایی گسترش دهند.
فنــاوری  داد:  ادامــه  اســلامی 
پرتودهی و سامانه های آن گامی بزرگ 
و تعیین کننــده برای ســلامت جامعه 
و امنیت غذایی هســتند؛   اســتفاده از 
این فنــاوری می تواند موجب ممانعت 
از ضایعــات محصــولات کشــاورزی 
و مــواد غذایی شــود زیرا بر اســاس 
آمارهای اعلامی سالانه حدود ۳0درصد 
محصولات کشاورزی تبدیل به ضایعات 
می شــود. رئیس ســازمان انرژی اتمی 
ایــران خاطرنشــان کرد: اســتفاده از 
موجب  می توانــد  پرتودهی  فنــاوری 
خروج باقی مانده سموم و آفات از داخل 

محصولات غذایی شود.
معــاون رئیس جمهور تصریح کرد: 
باید با افزایش بهره وری نسبت به تامین 
امنیت غذایی و پایداری ســلامت نسل 
ایرانیان فرهیخته اقــدام کرده و آن را 

گسترش دهیم.
وی ادامه داد: با پرتودهی می توانیم 
انبارمانی و یا باقی مانده سموم و آفات را 
از محصول خارج کنیم تا حداقل ارزش 
افزوده ۳0 درصدی داشته باشد که در 

اقتصاد خانوار و ملی تاثیر بگذارد.
اسلامی خاطرنشان کرد: بر اساس 
رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
اســلامی باید به صورت شتابان تری به 
ســمت تولید انرژی پاک حرکت کنیم 
که در ایــن راه از تمــام ظرفیت های 

فناوری هسته ای استفاده خواهیم کرد.
کوتاهی کردن در حوزه امنیت غذایی 

نابخشودنی است
معاون رئیس جمهور گفت: در این 
مقطع زمانی کوتاهی کردن از پشتیبانی 
در حوزه امنیت غذایی نابخشودنی است 
زیرا تغییرات اقلیمی یک واقعیت است و 
اگر رویکردهای خود را با الزامات آینده 
انطباق ندهیــم و از اکنون برای آینده 
اقدام نکنیم، نمی توانیم پاسخگوی نیازها 
باشیم بنابراین باید آینده نگری را محقق 
کرد و یک سری تحقیقات را انجام داد.

وی افزود: چرخــه نوآوری از صفر 
تا 100 یعنــی از ایده تــا محصول را 
شامل می شود و باید ایده را به محصول 
تبدیل کنیم که تبدیل محصول دارای 
چند مرحله نظیر تحقیقات و دستیابی 
به نتیجــه بوده و مرحله آخر نیز تولید 
محصول و مرحله تجاری سازی است تا 

ایده به بخش اجرائی و صنعتی برود.
اسلامی اظهار کرد: برای تحقق این 
مراحل معتقد هســتیم باید در فرآیند 
ترویج، آموزش و اطلاع رســانی که یک 
کار متفاوت است، حضور داشته باشیم.

وی تاکید کرد: مصمم هســتیم تا 
در افق 20 ساله، سهم برق هسته ای در 
سبد انرژی کشور را به 20 هزار مگاوات 

افزایش دهیم.
ایران  اتمی  انرژی  رئیس ســازمان 
افزود: جمهوری  اسلامی ایران علی رغم 
اعمال تحریم های ظالمانه یکجانبه علیه 
ملت ایران در راســتای افزایش سطح 
رضایــت اجتماعی و ارتقــای کیفیت 
زندگــی مردم در حــوزه علوم و فنون 
هسته ای، طراحی و ساخت راکتورهای 
تحقیقاتی، شتاب دهنده ها، سامانه های 
پرتودهی، تولید و کاربرد رادیوایزوتوپ ها 
در زمینه های سلامت، کشاورزی، محیط 
زیســت و صنعت را در دستور کار قرار 

داده و به توسعه آن ادامه خواهد داد.
کــرد:  خاطرنشــان  اســلامی 
دستاوردهای فناوری هسته ای مرهون 
تلاش ارزشمند زنان فرهیخته و مردان 
محقق و کارآمد کشــور من اســت که 
مجدانه بــرای اعتلای ایــران فعالیت 

می کنند.
ضرورت بهره گیری از فناوری هسته ای 

برای افزایش تولیدات کشاورزی
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
ســازمان تحقیقات، آمــوزش و ترویج 
کشــاورزی )تات( بر لزوم بهره گیری از 
فناوری هسته ای برای افزایش تولیدات 
کشاورزی تاکید کرد. سید مجتبی خیام 

نکویی در نشست با رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایــران به شــرح وضعیت بخش 
امنیت غذایی در 44 ســال گذشــته و 
افق 14۳0 کشــور پرداخــت و اظهار 
 کرد: در افق 14۳0 جمعیت کشــور به
1۳0 میلیون نفر می رســد که باید به 
فراخور این جمعیت، مواد غذایی تامین 
شــود. وی تاکید کرد: اکنــون ارتباط 
تنگاتنگی بین ســازمان انــرژی اتمی 
ایران و وزارت جهاد کشــاورزی وجود 
دارد و امیدواریم با بهره گیری از فناوری 
هســته ای بر میــزان تولید محصولات 

کشاورزی بیافزاییم.
خیام نکویــی تصریح کرد: یکی از 
مهم ترین چالش ها در بخش تامین مواد 
غذایی را باید اولویت نبودن این بخش 

در کشور دانست.
وی ادامه داد: شاهد بیشترین نقطه 
اتکا در فرمایشات امام راحل)ره( و رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در حوزه امنیت 
غذایی هستیم اما نگاه ویژه ای در بخش 
برنامه و بودجه کشــور به این موضوع 

مشاهده نمی شود.
گفتنی اســت در نشست رؤسای 
مؤسســات تحقیقاتی در زمینه ترویج 
کشــاورزی خواســتار همکاری هــای 
تنگاتنگ با ســازمان انرژی اتمی ایران 

و توسعه این همکاری ها شدند.
بر توســعه  این نشســت های  در 
همکاری هــای میان این مؤسســات و 
نیز ســازمان انرژی اتمی ایران در قالب 
برگزاری دوره های مشترک میان سازمان 
تات و سازمان انرژی اتمی ایران با هدف 
بهره منــدی مؤسســات و مراکز فعال 
در عرصه تحقیقــات، آموزش و ترویج 
کشاورزی از ظرفیت های موجود شدند.

همچنین این مســئولان بر وجود 
از  بهره گیــری  زمینــه  در  آمادگــی 
محصــولات فناورانه هســته ای تولید 
شده در ســازمان انرژی اتمی ایران در 
حوزه کشــاورزی و نیــز همکاری های 
گسترده بخش خصوصی با این سازمان 

تاکید کردند.
از ســایر برنامه های رئیس  سازمان 
انرژی اتمی ایران در ســفر یک روزه به 
استان البرز می توان به برگزاری نشست 
و همفکری و بحث و تبادل نظر با رؤسای 
مؤسســه تحقیقات اطلاح و تهیه نهال 
و بــذر و بانک ژن، مؤسســه تحقیقات 
فنی و مهندسی کشاورزی، پژوهشگاه 
نیز رئیس  بیوتکنولوژی کشــاورزی و 
مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور 
در زمینه پروژه های مشترک اشاره کرد.

سخنگوی کاخ سفید بدون ارائه 
هیچ مستنداتی تلاش کرد حملات 
نیروهای مسلح یمن به کشتی های 
اسرائیلی در دریای سرخ را به ایران 

نسبت بدهد.
سخنگوی کاخ سفید شامگاه جمعه 
1 دی تلاش کرد حملات نیروهای مسلح 
یمن به کشتی های اسرائیلی در دریای 
ســرخ را به ایران نســبت بدهد. آدرین 
واتسون، ســخنگوی کاخ سفید مدعی 
شد حمایت های ایران همزمان با بحران 
غزه حوثی ها )انصارالله( را قادر به انجام 
حملات علیه مواضع اســرائیلی در دریا 
کرده است. او همچنین مدعی شد: »ایران 
می تواند تصمیم بگیــرد این حمایت را 
ادامه دهد یــا آن را ادامه دهد اما بدون 
حمایت ایران حوثی ها کار سختی برای 
شناسایی و حمله به کشتی های تجاری 
در حال تردد در دریای سرخ و خلیج عدن 
خواهند داشــت.« نیروهای مسلح یمن 
در هفته های گذشته کشتی های تحت 
مالکیت یا تحت پرچم یا عازم اسرائیل را 
به دلیل حملات این رژیم در غزه هدف 
حمله قــرار داده و از عبور آنها از طریق 
تنگه باب المندب، واقع در جنوب دریای 

سرخ جلوگیری کرده اند. 

ایــران و یمن هر دو تأکید کرده اند 
که ایــن عملیات ها بر اســاس تصمیم 
مستقل گروه های مقاومت انجام می شود. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
جمهوری اســلامی ایران روز 14 آذرماه 
در واکنش بــه ادعاهای انگلیس مبنی 
بــر ارتباط ایران با حملات انجام  شــده 
در دریای سرخ تأکید کرد که گروه های 

مقاومت از ایران دستور نمی گیرند. 
کنعانی گفت: »همان طور که قبلاً به 
صراحت اعلام کرده ایم گروه های مقاومت 
در منطقــه برای مقابله و پاســخگویی 
بــه جنایات جنگی و نسل کشــی رژیم 
کودک کش صهیونیســتی از جمهوری 
اسلامی ایران دســتور نمی گیرند.« به 
گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران 
این گروه ها به تشخیص خود و بر اساس 
اصول و اولویتها و منافع کشور و مردمشان 
تصمیم گرفته و عمل می کنند.  به گزارش 
فارس، مقام هــای ایران همچنین بارها 
توصیه کرده اند که کشــورهای غربی به 
جای اتهام زنی به ایران اقدامات اسرائیل 
در غــزه را محکوم کــرده و تلاش خود 
را صرف توقف جنایت های جنگی علیه 
 شــهروندان و زنان و کودکان فلسطین 

کنند.

معاون وزیر امور خارجه روسیه 
تأکید کــرد: احترام به حاکمیت، 
استقلال و تمامیت ارضی ایران از 
اصول بنیادین در سیاست خارجی 

روسیه است.
میخائیل باگدانف در دیدار با کاظم 
جلالی ســفیر کشــورمان در روسیه 
گزارشــی از ششمین مجمع همکاری 
اعراب و روســیه که 2۹ آذرماه 1402 

در مراکش برگزار شد، ارائه کرد.
در این نشســت، باگدانف با تأکید 
بر روابط دوستانه ویژه مسکو و تهران، 
احترام به حاکمیت، استقلال و تمامیت 
ارضــی ایران و عــدم مداخله در امور 
داخلی را از اصول بنیادین در سیاست 

خارجی روسیه برشمرد.
جلالی نیز بــا تاکید بر حاکمیت 
بلافصل و تاریخی ایران بر جزایر سه گانه 
ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ در 
خلیج فارس، گفت، انتظار ما این است 
که مسکو با توجه به روابط رو به رشد 
با جمهوری اسلامی ایران، اجازه ندهد 
دشــمنان روابط دو کشــور از چنین 

مواضع و فضاهایی سوءاستفاده کنند.
پیــش از این، ســرگئی لاوروف 
وزیر خارجه فدراسیون روسیه جمعه 
اول دی مــاه 1402 در تماس تلفنی با 

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشــورمان روابط مســکو و تهران را 
راهبردی دانست و تاکید کرد: حاکمیت 
و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران 
همواره مورد احترام روسیه بوده است و 
این سیاست رسمی مسکو هیچ گاه نباید 
مورد تردید قرار گیرد. ما در مذاکرات 
تنظیم بیانیه پایانی نشست مراکش به 
صراحت، احترام به حاکمیت و تمامیت 

ارضی ایران را مورد توجه قرار دادیم.
دکتــر امیرعبداللهیان نیز در این 
تماس تلفنی در واکنش به بخشــی از 
بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری 
عرب و روسیه در مراکش، جزایر سه گانه 
ایرانــی را جزء لاینفک تمامیت ارضی 
ایران دانســت و اشاره نمود: جمهوری 
اســلامی ایران هر ادعایی از سوی هر 
طرفی در این خصوص را کاملا مردود 

می داند.
به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان با 
اشاره به مناسبات مثبت و رو به رشد 
مسکو و تهران یادآوری کرد: احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها از 
اصول بنیادین در مناسبات کشورهاست 
و تهران در موضوع احترام به تمامیت 
 ارضــی و مباحــث حاکمیتــی ایران 

با هیچ طرفی تعارف ندارد.

گفت و شنود

هرچی شما بفرمائید!
گفت: برخی از مدعیان اصلاحات بدجوری از یادداشت دیروز کیهان عصبانی 

شده و آب و روغن قاطی کرده اند!
گفتم: یادداشــت روز با عنوان » آقای لاوروف این خطای شما بوی 
خیانت می دهد « که اعتراض به روسیه بود و پادوهای غرب باید از آن 

استقبال می کردند. چرا عصبانی شده اند؟!
گفــت: یکی از تفاوت های کیهان با مدعیان اصلاحات این اســت که برای 
کیهان منافع ملی اصل اســت و به هر کشوری که آن را نادیده بگیرد اعتراض 
می کند. چه شــرقی باشد و چه غربی. اما برای مدعیان اصلاحات نظر آمریکا و 
اسرائیل ملاک است. اگر با روسیه مخالفت می کنند برای آن است که آمریکا با 

آن مخالف است. نه این که از خودشان نظری داشته باشند.
گفتم : خدای مهربان بر درجات امــام)ره( بیفزاید که می فرمود؛ 
تفاله های آمریکا، شوروی را مطرح می کنند تا جنایات آمریکا فراموش 

بشود.
گفت: باید از آنها پرســید مگر آمریکا با ادعای امارات درباره جزایر سه گانه 
همراهی نمی کند؟ چرا شــما مدعیان اصلاحات کمترین اعتراضی نمی کنید؟! 
مگر آمریکا علناً از گروه های تجزیه طلب حمایت مالی و تســلیحاتی نمی کند؟ 
چرا لام تا کام اعتراض نمی کنید؟! مگر آمریکا از جنایات اســرائیل علیه مردم 
مظلوم غزه دفاع نمی کند و مگر از هر فرصتی علیه ایران استفاده نمی کند؟ چرا 

هیچ اعتراضی نمی کنید؟!
گفتم: بیخود نیست که نتانیاهو آنها را بزرگ ترین سرمایه اسرائیل 

در ایران می داند.
گفت: ایول! تا حالا دیده ای حتی یک مورد علیه آمریکا و اســرائیل موضع 

گرفته باشند؟!
گفتم : یارو از نوکرش پرسید؛ چیه چرا این همه غمگین و ناراحتی؟ 
گفت؛ قربان! عاشــق شده ام. پرسید عاشق کی شده ای؟ گفت؛ قربان! 

هرکی شما بفرمائید!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای محمدرضا نجف پور در 
غم از دست دادن خواهر گرامی خود به سوگ نشسته اند ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و بردباری آرزو داریم.

گروه هکری سایبر طوفان که 
از ســوی غربی ها تحت حمایت 
جمهوری اســلامی ایران خوانده 
شده اســت اطلاعات شرکت های 
بزرگ صهیونیستی را هک و ضبط 

کرد. 
به گــزارش وبگاه »ســایبرنیوز« 
شــرکت  گــزارش  اســتناد  بــه 
»فالکون فیدز آی او« که یک شــرکت 
تخصصی فعــال در زمینه تهدیدهای 
سایبری است، یک گروه سایبری مورد 

حمایــت جمهوری اســلامی که خود 
 را »ســایبر طوفان« می نامد، اطلاعات
4۹ شــرکت صهیونیســتی را هــک 
کــرده اســت.   بــه گفتــه محققان 
»فالکون فیــدز آی او«، در هفته هــای 
اخیر 4۹ شرکت صهیونیستی از جمله 
سازمان نوآوری اسرائیل، تویوتا اسرائیل، 
وزارت رفاه و امنیت اجتماعی اسرائیل، 
شرکت اســرائیلی امنیت سایبری، و 
شرکت اطلاعات جغرافیایی »مکس« 

هک شدند.

  گروه هکری »سایبر طوفان«
ده ها شركت بزرگ صهیونیستی را هک كرد!


